ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

10.02.2011 г. № 05/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
13 часов 00 минут
14 часов 00 минут

Ковалева Н.М.
Мишакина Е.Г.

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Приглашенные:
Исполнительный орган - Терентьев В.А.

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть

заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Проектные организации Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Проектные организации Урала" свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП

"Проектные организации Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Проектные организации Урала" в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Индивидуальный предприниматель Шилов Ярослав Викторович 890304379735

2. Открытое акционерное общество 7215003974"Заводоуковский машиностроительный завод"

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. с информацией по представленным Актам проверки соблюдения

членами СРО НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче свидетельств о
допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Проектные организации Урала" к выдаче
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель
Шилов Ярослав Викторович 890304379735 11890263-00

2. Открытое акционерное общество
"Заводоуковский машиностроительный завод" 7215003974 11720264-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО

НП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с
приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"У ралэксперт" 8107012557 11590002-03

2

2. Открытое акционерное общество "Уралбумпроект" 5902181481 11590007-02
3. Общество с ограниченной ответственностью

"БЕЛЗ" 5903032891 11590039-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"У ралгазсервис-Монтаж" 5905245510 11590073-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "ИнвестСтройПроект" 4501140704 11450098-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Курганстройэкспертиза" 4501103942 11450105-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Институт Пермский Промстройпроект" 5904224155 11590112-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Оптикстрой" 5947017040 11590155-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Химсервис" 1834023208 11180177-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 5903035765 11590190-01

3.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства, взнос которых в компенсационный фонд составляет 250 тысяч рублей,
планирующих осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
25 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
"Пермский проектно-изыскательский институт по
проектированию водохозяйственного
строительства"

5903079064 11590010-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорос" 5957000053 11590259-01

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Н.М. Ковалева

Е.Г. Мишакина

Председатель

Секретарь

3